DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/08/2024 | Edição: 157 | Seção: 3 | Página: 168

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso/Diretoria-Geral/Secretaria de Administração e

Orçamento/Coordenadoria de Material e Patrimônio/Seção de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024 - UASG 70022

Nº Processo: 02526.2023-2. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de filmagem, monitoramento, produção e transmissão via internet de material audiovisual gravado,

objetivando o registro dos procedimentos relativos à auditoria do sistema eletrônico de votação (Cerimônia

de Sorteio/Escolha das Seções e Teste de Integridade das Urnas Eleitorais), com todos os equipamentos

necessários à sua execução.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/08/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço:

Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, - Cuiabá/MT ou

https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-90013-2024. Entrega das Propostas: a partir de

15/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/08/2024 às 10h00 no

site www.gov.br/compras.

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

(SIASGnet - 13/08/2024) 70022-00001-2024NE000055

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Creci F-3486/MT
joaquinaimoveis@hotmail.com

Rua Monteiro Lobato, 155 | Pico do Amor, Cuiabá-MT
Fones: 65 98175 1509 | 65 98124-7699

www.joaquinaimoveis.com.br
(NOVIDADES NO SITE)

Acesse ao SITE:

www.
diariodecuiaba.com.br

SOL INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS E GESTÃO DE ATIVO LTDA, porta-
dora do CNPJ nº 38.328.313/0001-46, toma público que requereu junto a Pre-
feitura Municipal de Sapezal, Licença Prévia e de Instalação para implantação
das Infraestruturas de Suporte, torre metálica para atividades de serviços de
telecomunicações (MTSOL0378P) a se localizar na Fazenda Siriema - Zona
Rural e (MTSOL0383P) a se localizar na Fazenda Águas de Março, Rodovia
BR 364, Km 1055 - Zona Rural, Sapezal/ MT.

CLINICA MEDICA DO EXERCICIO FISICO LTDA, CNPJ:
10.555.276/0001-90, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADESS, a solicita-
ção de Licença Ambiental - Modalidade: Licença Prévia, Licença de Ins-
talação, Licença de Operação, para Atividade médica ambulatorial
restrita a consultas, localizada na Rua Traçaia, Nº 262, Bairro Jardim
Primavera, CEP: 78.030-200, município de Cuiabá -MT.

“GUAXE CONSTRUTORA LTDA., CNPJ n.° 02.837.996/0001-
10, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA/MT, a Licença de Operação Provisória (LOP),
para atividade de Canteiro de Obras, a ser instalada na Rodovia
MT-418, Km 51, Fazenda Santo Dismo, zona rural do município de
Aripuanã/MT. Área construída: 0,13 hectares. Coord. Geog.: Lat.   9°
52’ 2.24” S e Long. 59° 9’ 36.97” O. Obra Pública: Implantação e
Pavimentação Asfáltica da Rodovia MT-418 – Lote 05.”

Cerâmica Santo Antonio Ltda
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio
Ambiente SEMA, a Licença de Operação, para atividade de Fabrica-
ção de Artefatos de Cerâmica e de Barro Cozido, para uso na Cons-
trução Civil, no local denominado de Fazenda Bom Jesus, Estrada
Rondonópolis Campo Limpo, Zona Rural, Município de Rondonópo-
lis, Estado de Mato Grosso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2024.
Tipo: Menor Preço Item. Objeto: contratação de empresas para
fornecimento de materiais para cobertura e confecções de grade
atendendo as demandas das secretarias municipais de Saúde
Educação e Cultura de Pontal do Araguaia-MT. Vencedora:  MINEIRÃO
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 24.447.862/0001-
25, Aragarças-GO, com valor total de R$ 137.603,02 (cento e trinta
e sete mil seiscentos e três reais e dois centavos). Pontal do Araguaia-
MT, 09 de agosto de 2024. Claycson Moreira Queiroz. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2024.
Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Contratação de empresas especializa-
das para registro de preços para aquisição de toner compativel e tinta
para impressoras visando atender todas as secretarias do município
de Pontal do Araguaia-MT. Vencedoras: 1. ALLPRINT SUPRIMEN-
TOS E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 51.891.027/0001-52, Maringá-
-PR, com valor total de R$ 29.422,50 (vinte e nove mil quatrocentos
e vinte e dois reais e cinquenta centavos). 2. NBB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICS LTDA, CNPJ 10.820.186/0001-
89, Catanduva-SP, com valor total de R$ 37.014,30 (trinta e sete mil
quatorze reais e trinta centavos). 3. N C DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 23.496.174/0001-92, São Jose do Rio
Preto-SP, com valor total de R$ 8.740,00 (oito mil setecentos e quarenta
reais). 4. TIMON DE SOUZA MIGUEL, CNPJ 29.633.763/0001-1, Barra
do Garças-MT, com valor total de R$ 8.450,00 (oito mil quatrocentos e
cinquenta reais). 5. J & K COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.338.231/0001-
60, São Paulo-SP, com valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais). Pon-
tal do Araguaia-MT, 12 de agosto de 2024. Claycson Moreira Queiroz.
Pregoeiro.

BRITASA MINERADORA CONFRESA LTDA, CNPJ
02.943.563/0001-49, torna público que requereu junto à
SEMA-MT, Renovação da Licença de Instalação atividade

-
lho, município: Confresa/MT.

SC DIESEL PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA, CNPJ:
41.091.040/0001-73, torna público que requereu junto a Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia/SAMATEC,
a renovação da Licença de Operação, para as atividade e de Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, sito a
Perimetral Novo Horizonte, no: 2277, Novo Horizonte III, Sorriso - MT,
não determinado (EIA/RIMA).

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
A SOL INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS E GESTÃO DE ATIVOS
LTDA, portadora do CNPJ nº 38.328.313/0001-46, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente
a Licença Prévia e Instalação para atividade construção de estações e
rede de telecomunicações localizado Rodovia MT-338, KM 72, Fazenda
São Paulo Zona Rural, Tapurah/MT - MTSOL0412P.

SORRISO CLEAN CLINICA ODONTOLOGICA LTDA CNPJ:
11.016.066/0001-96, torna público que requereu junto a Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia/SAMATEC,
alteração de razão social para PERUZZOLO INSTITUTO DE ODON-
TOLOGIA DIGITAL LTDA CNPJ: 11.016.066/0001-96, e a licença de
operação para a atividades odontológicas, sito a Av. Natalino João Bres-
cansin, nº 435, Centro Sul, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).

TRANSETE TRANSPORTE SEGURO LTDA., CNPJ nº 05.464.895/0018-87, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia - SAMATEC de Sorriso a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE
INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade de Armazenamento
de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes, tintas e thinner. O empreendimento
está localizado Av. P Sudeste, nº 8368, Bairro São Cristóvão, CEP 78.894-280 –
Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/RIMA

ALECIO DE JESUS DA SILVA JUNIOR 05336336130 cujo o CNPJ nº
47.150.237/0001-12 torna-se público que requereu à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável SMADESS as Licenças Ambien-
tais: Licença de Localização (LL); Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI)
e Licença de Operação (LO), para a atividade econômica, serviços de lavagem,

-
rego do Barbado nº 164, no Bairro Bosque da Saúde no município de Cuiabá /MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ., CNPJ: 03.533.064/0001-
46 Torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Urbano (SMADES), Licenciamento
Ambiental – (Licença Prévia, Licença de Instalação) das OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, no
Bairro Jardim Eldorado / Sol Nascente, bem como, do Bairro Jardim
Gramado. Área urbana na Capital Cuiabá / MT.

GINEZ GIMENES NETO, CPF n° 065.632.251-95, torna público que
requereu junto da Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA
– MT), as licenças prévia, de instalação e operação, para extração

Município de Poconé - MT, referente aos processos minerários ANM
n.º 866.872/2005; 867.148/2005; 867.152/2005; 867.151/2005;
867.150/2005 e 867.147/2005.

Cuiabá, quarta-feira, 14 de agosto de 2024   - Mato Grosso - 7

GGF PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ nº 25.245.288/0001-95 e NIRE 5130001462

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS
Balanços patrimoniais em 31 de dezembro de 2023 e 2022 (Em milhares de Reais)

 Controladora  Consolidado
 Ativo                                         Nota 2023 2022 2023 2022

 Circulante
 Caixa e equivalentes de caixa 9  961  1.102  3.527  21.890
 Contas a receber de clientes  -  -  3.930  67
 Títulos a receber 10  -  -  8.647  19.414
 Estoques 11  -  -  12.177  11.273
 Tributos a recuperar  -  -  395  149
 Despesas antecipadas  -  -  15  19
 Outros ativos  29  23  109  379

990 1.125 28.800 53.191

 Não circulante
 Títulos a receber 10  -  -  -  9.356

19  -  -  115  157
 Outros ativos-LP  41  27  296  248

 41  27  411  9.761

 Direito de uso 12  -  -  -  207
 Investimentos 13 210.748 223.664  -  -
 Propriedades para investimento 14  -  - 221.768 179.992
 Imobilizado 15  -  -  4.861  5.163
 Intangível  -  -  16  16

 210.789 223.691 227.056 195.139

 Total do ativo 211.779 224.816 255.856 248.330

 Controladora  Consolidado
Passivo e patrimônio             Nota 2023 2022 2023 2022
líquido
  Circulante

Fornecedores  -  -  154  47
16  -  -  1.509  2.282

Imposto de renda e contribuição
social  1  1  227  412
Salários e contribuições sociais  -  -  91  79
Empréstimos com partes
relacionadas 17  -  -  1.475  -
Arrendamentos 12  -  -  -  56
Dividendos mínimos obrigatórios  246  31  246  31
Outros passivos  5  5  41  53

 252  37  3.743  2.960
Não circulante
Terras a pagar para partes
relacionadas 17  -  -  6.845  -

16  -  -  -  1.487
Empréstimos com partes
relacionadas 17  -  -  2.769  2.372
Arrendamentos 12  -  -  -  158
Provisão para perdas em
investimentos 13  2.207  -  -  -

19  -  -  22.135  4.950
 2.207  -  31.749  8.967

Total do passivo  2.459  37  35.492  11.927
Patrimônio líquido 21
Capital social 113.507  113.507  113.507 113.507
Ajuste de avaliação patrimonial  91.550  107.869  91.550 107.869
Reserva legal  2.468  2.468  2.468  2.468
Reserva de lucros  1.795  935  1.795  935
Total do patrimônio líquido 209.320 224.779 209.320 224.779
Participação dos não controladores  -  -  11.044  11.624
Total do passivo e do patrimônio
líquido 211.779 224.816 255.856 248.330

(Em milhares de Reais)
 Controladora  Consolidado

Nota 2023 2022 2023 2022
Receita operacional líquida 22  -  -  90.754  54.734
Custo dos produtos vendidos e
serviços prestados 23  -  - (22.853) (10.715)

Lucro bruto  -  -  67.901  44.019
Receitas (despesas) operacionais

Despesas gerais, administrativas e
com vendas 23  (633) (172)  (5.267)  (3.013)
Outras receitas (despesas),
líquidas  44  367  (1.569)  624

 (589)  195  (6.836)  (2.389)
Lucro (prejuízo) operacional  (589)  195  61.065  41.630

24  117  126  3.681  2.792
24  (1)  (1)  (1.552)  (1.452)

Variações cambiais, líquidas 24  -  -  (6)  87
 116  125  2.123  1.427

 Controladora  Consolidado
Nota 2023 2022 2023 2022

Participação nos lucros das em-
presas investidas por equivalência
patrimonial, líquida de impostos 13 (15.144) (254)  -  -
Lucro (prejuízo) antes do
imposto de renda e da contribui-
ção social (15.617)  66  63.188  43.057
Imposto de renda e contribuição
social - corrente 19  (8)  (20)  (2.394)  (1.966)
Imposto de renda e contribuição

19  -  - (17.227)  (5.248)
Lucro líquido (prejuízo) do
exercício (15.625) 46 43.567 35.843
Atribuível a
Controladores (15.625) 46
Não controladores 59.192 35.797

43.567 35.843

do exercício (expresso em R$ por ação) (0,14) 0,00

Demonstração dos resultados abrangentes - Para os exercícios
(Em milhares de Reais)

 Controladora  Consolidado
2023 2022 2023 2022

Lucro líquido (prejuízo) do exercício (15.625) 46 43.567 35.843
Outros resultados abrangentes  -  -  -  -
Total do resultado abrangente do
exercício (15.625) 46 43.567 35.843
Atribuível a
Controladores (15.625) 46
Não controladores 59.192 35.797

(Em milhares de Reais)
Atribuível aos acionistas da Controladora

       Reservas de lucros

Nota
Capital
social

Ajuste de
avaliação

patrimonial Legal
Reten-

ção

Lucros
acumu-

lados Total

Participação
dos não con-

troladores

Total do
patrimônio

líquido
Em 1º de janeiro de 2022 113.507  108.131  2.466  813  - 224.917  11.208  236.125
Distribuição desproporcional de lucros de controladas  -  -  -  -  -  -  (35.266)  (35.266)
Realização do ajuste de avaliação patrimonial 20(b)  -  (262)  -  -  109  (153)  (115)  (268)

 -  -  -  -  -  -  -  -
Lucro líquido do exercício  -  -  -  -  46  46  35.797  35.843
Destinação do resultado do exercício 20(c)
Reserva legal  -  -  2  -  (2)  -  -  -
Dividendo mínimo  -  -  -  -  (31)  (31)  -  (31)
Reserva de retenção de lucros  -  -  -  122  (122)  -  -  -
Em 31 de dezembro de 2022 113.507  107.869  2.468  935  - 224.779  11.624  236.403
Distribuição desproporcional de lucros de controladas  -  -  -  -  -  -  (56.799)  (56.799)
Realização do ajuste de avaliação patrimonial 20(b)  -  (16.319)  -  -  16.700  381  (2.973)  (2.592)
Lucro líquido (prejuízo) do exercício  -  -  -  - (15.625) (15.625)  59.192  43.567
Destinação do resultado do exercício 20(c)
Dividendo mínimo  -  -  -  -  (215)  (215)  -  (215)
Reserva de retenção de lucros  -  -  -  860  (860)  -  -  -
Em 31 de dezembro de 2023 113.507  91.550  2.468  1.795  - 209.320  11.044  220.364

de dezembro de 2023 e 2022 (Em milhares de Reais)

Controladora Consolidado
Nota 2023 2022 2023 2022

Fluxo de caixa das atividades operacionais
Lucro (prejuízo) antes do imposto
de renda e da contribuição social  (15.617)  66  63.188  43.057
Ajustes de:
Depreciações e amortizações  -  -  1.603  1.598
Resultado na venda e baixas de
bens do imobilizado  -  -  (1.106)  148
Juros e variações cambiais, líquidos  -  -  446  306
Participação nos lucros das
empresas investidas por
equivalência patrimonial, líquida
de impostos 13  15.144  254  -  -
Variação nos ativos e passivos:
Contas a receber de clientes  -  -  -  27
Títulos a receber  -  -  -  (652)
Estoques  -  -  -  (788)
Tributos a recuperar  -  -  -  (149)
Despesas antecipadas  -  -  -  11
Salários e contribuições sociais  -  -  12  39
Fornecedores  -  -  107  37
Outros ativos e passivos  (61)  (141)  (1.330)  (470)
Caixa (aplicado nas) gerado
pelas atividades operacionais  (534)  179  62.920  43.164
Imposto de renda e contribuição
social pagos  (8)  (20)  (2.579)  (6.692)
Juros pagos  -  -  (201)  (366)
Caixa líquido (aplicado nas)
gerado pelas atividades
operacionais  (542)  159  60.140  36.106
Fluxo de caixa das atividades de investimento
Recebimento pela venda de ativo  -  -  115  500
Aquisição de imobilizado 14  -  -  (303)  (37)
Aquisição de propriedade para
investimentos  -  - (35.936)  -
Lucros recebidos  401  -  -  -
Caixa (aplicado nas) gerado pe-
las atividades de investimento  401  - (36.124)  463

Distribuição desproporcional de
lucros  -  - (56.799)  (35.266)
Amortização de empréstimos e

 -  -  (2.233)  (3.535)
-

ciamentos com partes relacionadas  -  -  (272)  2.000
Amortização de arrendamentos  -  -  (61)  (5)
Caixa aplicado nas atividades

 -  - (59.365)  (36.806)
(Redução) aumento do saldo de
caixa e equivalentes de caixa, líquido(141)  159 (35.349)  (237)

Caixa e equivalentes de caixa
no início do exercício  1.102  943  21.890  22.127
Caixa e equivalentes de caixa

 961  1.102  3.527  21.890

Cristiano Pivetta Ferrarin
Diretor Executivo

CPF 957.836 441-53

Gabriela Kleinschmidt Zschornack Prudencio
Contadora

CRC MT - 020344/O-1

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL
1º LEILÃO: 26/08/2024 ÀS 15:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
2º LEILÃO: 05/09/2024 ÀS 15:01 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

-
faz saber a

Edital Público Leilão de modo On-line
Extrajudicial -

Virgo Companhia de Securitização

Primeiro Leilão: 26/08/2024 às 15:00
R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais)

Segundo Leilão: em 05/09/2024 às 15:01 20/09/2024 às 15:00
 R$ 198.946,02 (cento e noventa e oito mil, novecentos e quarenta

e seis reais e dois centavos)
Matrícula

nº 7662 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Sapezal - MT:

-

”
ad corpus

-
site

ou e-mail

Pregão Eletrônico SRP nº 90025/2024
OBJETO: Futura e eventual aquisição de mobiliários para atender as demandas
da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT.

Edital disponível nos sites:
www.gov.br/compras/pt-br e www.ufmt.br/publicacoes

  13/08/2024.
Entrega das Propostas: a partir de 13/08/2024, às 08h30min no site:
www.gov.br/compras/pt-br.
Abertura das Propostas: 28/08/2024, às 09h30hs (horário de Brasília) no site:
www.gov.br/compras/pt-br

FERNANDO OLIVEIRA TUPAN
Pregoeiro/Agente de Contratação

FUFMT

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO

Pregão Eletrônico nº 288/2024 UASG 393020
Nº Processo: 50611.001918/2024-31. Objeto: Contratação de
empresa para Execução dos Serviços de Manutenção Rodoviária
(Conservação/Recuperação) nas Rodovias BR-070 (km 719,55
- km 801,45) e BR-174 (km 83,25 - km 191,50), conforme condições
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
14/8/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
13 de Junho, Nr. 1296, Centro Sul - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/
compras/edital/393020-5-00288-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 14/8/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/8/2024 às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações
gerais: O número 90288/2024 corresponde ao número 288/2024 no
Edital e número 0288/24-11 no site do DNIT (https://www1.dnit.gov.br/
editais/consulta/editais2.asp).

JONATAS LACERDA DE SÁ
Chefe do Serviço de Cadastro e Licitações/SR/DNIT/MT

AVISO DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
PORTARIA N° 01 DE 12 DE AGOSTO DE 2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no

CONSIDERANDO -

CONSIDERANDO -

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO -

CONSIDERANDO
-

RESOLVE:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – GERAL
Delegacia Regional do CRO-MT em Rondonópolis-MT

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – GERAL
Delegacia Regional do CRO-MT em Sinop-MT

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – GERAL
Delegacia Regional do CRO-MT em Sinop-MT

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 90013/2024 - UASG 70022
No Processo: 02526.2023-2. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação

-
-

https://www.gov.br/compras/edi-
tal/70022-5-90013-2024
www.gov.br/compras www.gov.br/
compras.

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Agente de Contratação

(SIASGnet - 13/08/2024) 70022-00001-2024NE000055